
Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 
Via Roma n. 107 - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

 
 

Prot. n. 0001932  Castel di Lama, 21/02/2025  

 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria Psicologo – Progetto “Star bene a scuola” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 e in particolare artt. 43 e 45; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato dal Consiglio d’ 
Istituto (Delib.n.6 del 10/02/2022) 

VISTO il P.A. 2025 approvato con Delibera C.I. n. 2 del 10/1/2025 
VISTA la L.R. n. 77 /2025 e DDS n. 228/2025 - Approvazione graduatoria, 
assunzione impegni e concessione contributi ai progetti per il Servizio di psicologia scolastica 
per l’a.s. 2024/2025, presentati dalle scuole primarie e secondarie di I° e II° grado, statali e 
paritarie del sistema scolastico della Regione Marche.  
VISTO che il progetto presentato dall’ISC CASTEL DI LAMA 1 risulta inserito nella graduatoria degli 
assegnatari allegata al DGR Marche e finanziato per € 2.500,00 
VISTO  che il servizio di psicologia scolastica è finalizzato alla promozione della salute e del 
benessere psicofisico di allievi, genitori, insegnanti, dirigenti, personale ATA ed educativo che 
opera nell'ambito scolastico, e in particolare: a) contribuisce al miglioramento della vita 
scolastica; b) consolida e accresce la qualità dei percorsi formativi scolastici, sia nella 
dimensione dell'istruzione sia in quella educativa; c) supporta le istituzioni scolastiche e le 
famiglie nello svolgimento delle loro funzioni educative; d) programma attività di formazione 
rivolta alle diverse aree del sistema scolastico. (DGR n.1295 del 10/10/2022). 
VISTE le specifiche di selezione del personale contenute nelle motivazioni del documento 
istruttorio del DGR: “si specifica che gli Istituti scolastici beneficiari del contributo regionale 
dovranno individuare il professionista psicologo, tra quanti inseriti nell’elenco regionale 
degli psicologi esperti in psicologia scolastica previsto dall’art. 3, co. 4 della L.R. n. 
23/2021 ed a seguito di procedure ad evidenza pubblica 
VISTO l’avviso Prot. N. 1043/IV.1 del 30/1/2025 recante requisiti e modalità di candidatura per la 
selezione dell’esperto psicologo 

VISTA la modalità di procedura indicata all’art. 9 dell’avviso Prot. N. 1043/IV.1 del 30/1/2025: 
SELEZIONE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE sulla valutazione delle candidature  

CONSIDERATO il termine ultimo per la presentazione delle istanze stabilito in data 15/02/2025 

CONSIDERATO che non sono pervenute domande da parte del personale interno; 

CONSIDERATO che sono pervenute nei termini n. 9 candidature; 

CONSIDERATO che n. 2 candidati risultano esclusi per mancanza dei requisiti richiesti dal Bando;  

VISTA  la valutazione comparativa effettuata tra le candidature inoltrate che rispondono ai requisiti di 
richiesti; 

     DECRETA 

Firmato digitalmente da VITALI MARIA

APIC820001 - AEB3598 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001932 - 21/02/2025 - IV.5 - U
APIC820001 - AEB3598 - ALBO PRETORIO - 0000010 - 21/02/2025 - G4 – GRADUATORIE - U



l’approvazione e la pubblicazione all’Albo online della graduatoria  per il conferimento  di incarichi 
individuali relativi a: Psicologo – Progetto “Star bene a scuola 

 
 

N 
COGNOME  
 NOME 

TITOLI CULTURALI - MAX  40pt. 

T
O

T
A

L
E

 .
P

U
N

T
I 

C
U

L
T

U
R

A
L
I 

TITOLI DI SERVIZIO 
MAX  60 

TO
TA

LE
  P

U
N

TI
  

Laurea 
specifica 
conseguita 
con il 
vecchio o 
nuovo 
ordinamento 
( laurea 
magistrale) 
p.10  

Specializzazio
ni post laurea 
coerenti con 
l’area 
d’intervento 
del bando 
 (p.5 per  ogni 
titolo fino ad 
un massimo 
di 3) 

Master post 
laurea  coerente 
con l’area 
d’intervento del 
bando 
(p.5 per  ogni 
titolo fino ad un 
massimo di 3)  

 

Esperienze 
pregresse di 
collaborazione 
con le  scuole 
nell’ambito della 
psicologia 
scolastica ( p.5 
per ogni 
collaborazione  
fino ad un 
massimo di 12) 

p. 60  

1 
 

Di Fabio 
Francesca 

10 10 5 25 n. 12 esperienze 60 85 

2 
DI Marco 
Francesca 

10 5 5 20 n. 12 esperienze 60 80 

3 
Di Gregorio 
Raniero 

10 5 5 20 n. 12 esperienze 60 80 

4 
Partemi 
Serena 

10 10 0 20 n. 12 esperienze 60 80 

5 Vici Sabrina 10 5 0 15 n. 11 esperienze 55 70 

6 
Schiavi 
Marianna 

10 5 0 15 n. 3 esperienze 15 30 

7 Imbrescia Rita 10 5 0 15 n. 1 esperienza 5 20 

*A parità di punteggio precede il candidato più giovane per età anagrafica. 

ESCLUSI 

1 
Verzulli Sara 
 

NON RISULTA INSERITO NELL'ELENCO REGIONALE DEGLI PSICOLOGI " SERVIZIO 
DI PSICOLOGIA SCOLASTICA" - L.R. 23/2021 - REGIONE MARCHE - agg. 15/11/ 2024 

2 
Sperati 
Alessio 

NON RISULTA INSERITO NELL'ELENCO REGIONALE DEGLI PSICOLOGI " SERVIZIO 
DI PSICOLOGIA SCOLASTICA" - L.R. 23/2021 - REGIONE MARCHE - agg. 15/11/ 2024 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso motivato reclamo, da presentare all’indirizzo email 
istituzionale, entro 5 giorni a decorrere dalla pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 

Firmato digitalmente da VITALI MARIA

APIC820001 - AEB3598 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001932 - 21/02/2025 - IV.5 - U
APIC820001 - AEB3598 - ALBO PRETORIO - 0000010 - 21/02/2025 - G4 – GRADUATORIE - U



pubblicità legale presente nel sito internet della scuola. Trascorso infruttuosamente il termine di 5 
giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

La pubblicazione della graduatoria sul sito della scuola www.medialama.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Vitali 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da VITALI MARIA

APIC820001 - AEB3598 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001932 - 21/02/2025 - IV.5 - U
APIC820001 - AEB3598 - ALBO PRETORIO - 0000010 - 21/02/2025 - G4 – GRADUATORIE - U

http://www.medialama.edu.it/

		2025-02-21T12:23:39+0100
	MARIA VITALI




